TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 1982 - CV/BTGTU
Về việc tham luận tại hội nghị sơ kết 03

năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW

của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT  NAM
Quảng Ngãi, ngày 13  tháng 5 năm 2024

   Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,

- Huyện ủy: Mộ Đức, Minh Long,

- Thị ủy Đức Phổ,

- Thành ủy Quảng Ngãi,

- Đảng ủy Biên phòng tỉnh,

- Hội Cựu chiến binh tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 239-KH/TU ngày 15/12/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày

18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

(Viết tắt là Kết luận số 01-KL/TW), để báo cáo cụ thể công tác lãnh đạo, chỉ

đạo về việc học tập và làm theo Bác của địa phương, đơn vị tại Hội nghị sơ

kết cấp tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị, cá

nhân chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận tại Hội nghị như sau:

 1. Nội dung tham luận

 1.1. Những địa phương, đơn vị báo cáo về công tác lãnh đạo, chỉ đạo

thực hiện Kết luận số 01:

 - Thành ủy Quảng Ngãi tham luận: Công tác lãnh đạo, chỉ đạo học tập,

quán triệt tuyên truyền thực hiện Kết luận số 01- KL/TW, các chuyên đề

toàn khóa, hằng năm; nhất là việc tổ chức sinh hoạt chi bộ chuyên đề hằng

quý trên địa bàn thành phố.

 - Huyện ủy Mộ Đức tham luận: Kết quả triển khai thực hiện Kết luận

số 01-KL/TW gắn với trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu cấp ủy,

địa phương trong việc thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, nhất là kết

quả việc tổ chức sinh hoạt dưới cờ hàng tháng trên địa bàn.

 - Thị ủy Đức Phổ tham luận: Việc triển khai thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW gắn với công tác lãnh đạo, chỉ đạo giải quyết các vấn đề bức xúc nổi

cộm trong nhân dân, nhất là tuyên truyền, vận động nhân dân, tạo đồng

thuận trong việc thực hiện một số dự án trọng điểm, nhất là dự án cao tốc

Quảng Ngãi- Hoài Nhơn trên địa bàn.

 - Huyện ủy Minh Long: Việc chỉ đạo, thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW gắn với thực hiện Kết luận số 21-KL/TW về công tác xây dựng,

chỉnh đốn Đảng và việc lựa chọn một số mô hình tiêu biểu, sát với địa

phương để chỉ đạo các tổ chức đảng và cán bộ, đảng viên thực hiện.

 2

 - Đảng ủy Biên phòng tỉnh tham luận: Kết quả chỉ đạo việc xây dựng

những mô hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh đối với cán bộ, chiến sĩ của Bộ độ biên phòng tỉnh và các đơn vị

trực thuộc.

 - Hội Cựu chiến binh tỉnh tham luận: Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết

quả thực hiện phong trào “Cựu chiến binh gương mẫu” gắn với việc học tập

và làm theo Bác trong các cấp hội và hội viên cựu chiến binh các cấp trong

tỉnh.

 1.2. Những tập thể, cá nhân báo cáo kết quả việc học tập và làm theo

Bác

 -  Mời đại diện tập thể: Câu lạc bộ Ngân hàng máu sống Facebook

Quảng Ngãi báo cáo thành tích hoạt động của Câu lạc bộ.

- Mời ông: Nguyễn Công Phúc, Đảng viên chi bộ Đội điều tra tổng

hợp, Công an thành phố Quảng Ngãi báo cáo thành tích hoạt động của cá

nhân, nhất là gắn việc học tập và làm theo Bác với công tác chuyên môn.

 2. Cách thức và thời gian gửi tham luận

- Các huyện ủy: Mộ Đức, Minh Long; Thị ủy Đức Phổ; Thành ủy

Quảng Ngãi; Đảng ủy Biên phòng tỉnh; Hội Cựu chiến binh tỉnh chuẩn bị

tham luận theo nội dung gợi ý.

- Thành ủy Quảng Ngãi và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh có

tập thể, cá nhân điển hình được mời tham luận tại Hội nghị chỉ đạo viết bài

tham luận và thẩm định nội dung tham luận trước khi gửi về Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy.

- Mỗi tham luận không quá 03 trang giấy A4, trên phông Times New

Roman, cỡ chữ 15.

 - Tham luận gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Quảng Ngãi; đồng thời, gửi

qua mạng nội bộ TranVanQuyet/TU chậm nhất ngày 20/5/2024

Đề nghị các địa phương, đơn vị sớm triển khai thực hiện để Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy tổng hợp, chuẩn bị cho Hội nghị sơ kết 03 năm thực

hiện Kết luận số 01-KL/TW cấp tỉnh đạt kết quả.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Hội Cựu chiến binh tỉnh,

-  Lãnh đạo Ban,

- Ban Tuyên giáo, tuyên huấn các đơn vị:

Mộ Đức, Minh Long; Đức Phổ, Thành ủy

Quảng Ngãi, Biên phòng tỉnh, Mặt trận Tổ

quốc Việt  Nam tỉnh, Hội Cựu chiến binh

tỉnh,

- Phòng Hành chính – Tổng hợp,

- Lưu VT BTG.

TRƯỞNG BAN

Đặng Ngọc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:03:36+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Dũng<DangNgocDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:03:49+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!